
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1082  del 15/12/2021
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  gara 881- fornitura triennale , articolata in lotti, di dispositivi dedicati e compatibili ad

apparecchiature  in  uso  c/o  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e

dell`Invecchiamento dell`A.O.U.    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto:  gara  881-  fornitura  triennale  ,  articolata  in  lotti,  di  dispositivi  dedicati  e  compatibili  ad

apparecchiature  in  uso  c/o  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e

dell`Invecchiamento dell`A.O.U. 

                Aggiudicazione-CIG: 8902442F87 + altri

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott.  Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Franca Perrone/ Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

        PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n.654 del 26.07.2021 è stata autorizzata gara a procedura aperta, ai sensi dell’art.60 

del  Dlgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura triennale, articolata in 5 lotti, di dispositivi  dedicati e 

compatibili  ad apparecchiature  in uso c/o D.A.I. Emergenze Cardiovascolari, Medicina Clinica e 

dell’Invecchiamento dell’A.O.U Federico II, per un importo complessivo, ivi compreso l’eventuale 

periodo di proroga di 6 mesi, di € 807.593,50, oltre I.V.A,  con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95  

comma 4 del D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrebbe formulato, per singolo  

lotto, il minor prezzo;

- il  09.09.2021  il  R.U.P.,  Prof.  Raffaele  Piccolo,  afferente  al  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  

Medicina Clinica e dell’Invecchiamento dell’A.O.U Federico II, a seguito di chiarimenti pervenuti  

dagli operatori economici partecipanti alla gara in oggetto, che avrebbero determinato una modifica  

sostanziale al Disciplinare di gara e quindi una rivalutazione tecnica ed economica della stessa, in 

particolare quelli  riguardanti il lotto 4, ha revocato la procedura di gara sulla piattaforma SIAPS  

S.O.R.E.S.A. S.p.A.;

- il 13.09.2021 l’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi ha reiterato la gara in argomento con 

eliminazione del lotto 4, come da indicazioni riportate con nota prot.n.20522 del 10.09.2021 a firma 

congiunta del R.U.P. e del Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi 

Informativi  e  ICT  per  un  importo  complessivo  triennale  di  €  631.848,00  oltre  I.V.A.,  al  netto 

dell’eventuale periodo di proroga di 6 mesi.

VISTO il  verbale  del  12.10.2021  con  il  quale  il  seggio  di  gara,  a  seguito  della  valutazione  della 

documentazione amministrativa presentata dalle Società partecipanti,  preso atto che il lotto 2 è andato 

deserto, ha ammesso al prosieguo della gara le seguenti Società:

     

LOTTO  SOCIETA’  IMPORTO  COMPLESSIVO  OFFERTO 

1 NESMED S.R.L. € 54.885,00  (oltre I.V.A)

3 SVAS BIOSANA S.R.L. € 58.852,50 (oltre I.V.A.)

4 TEKNEMARIS S.R.L. € 105.447,90 (oltre I.V.A.)

VISTO il verbale del 11.11.2021 con il quale il RUP, accertata la conformità tecnica ed economica delle 

offerte presentate dalle Società partecipanti, ha proposto l’aggiudicazione della fornitura in argomento in 

favore delle sottoelencate Società, per i lotti e gli importi di fianco indicati:

Società NESMED S.R.L., lotto 1, per l’importo complessivo triennale di € 54.885,00 oltre I.V.A., 

giusta offerta n.1095/2021 del 07/10/2021;

Società SVAS BIOSANA S.R.L., lotto 3, per l’importo complessivo triennale di € 58.852,50 oltre 

I.V.A., giusta offerta prot.n.AG/IS/221112/2021 del 23/09/2021;

Società TEKNEMARIS S.R.L., lotto 4, per l’importo complessivo triennale di € 105.447,90 oltre 

I.V.A., giusta offerta RI/fr 9264  del 21/09/2021.

TENUTO CONTO che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale per le citate Società sono 

ancora in corso di espletamento e che si rende necessario procedere all’aggiudicazione della presente gara,  

sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano positivamente, in ragione della necessità di  

garantire  l’attività  assistenziale  del  D.A.I  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e 

dell’Invecchiamento dell’A.O.U. Federico II di Napoli;

ATTESTATO che il  presente  provvedimento,  a seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

Redatto da: Franca Perrone/ Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



effetti  di quanto disposto all’art.  1 della L. 20/94 e succ.  mod.  e che lo stesso trova rispondenza del  

documento di budget,

Propone

   Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue.

AGGIUDICARE alle sottoelencate Società la fornitura triennale, articolata in lotti, di dispositivi dedicati e  

compatibili  ad  apparecchiature  in  uso  c/o  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e 

dell’Invecchiamento  dell’A.O.U.  Federico  II,  con  facoltà  di  differire  il  termine  di  scadenza  agli  stessi  

prezzi,  patti  e  condizioni  per  un  periodo  non  superiore  a  6  mesi,  per  un  importo  complessivo  di  €  

219.185,40 oltre I.V.A, come di seguito indicato:

LOTTO 

AGGIUDICATO
  SOCIETA’ IMPORTO  COMPLESSIVO    (I.V.A. esclusa) 

1 NESMED S.R.L. € 54.885,00  

3 SVAS BIOSANA S.R.L. € 58.852,50 

4 TEKNEMARIS S.R.L. € 105.447,90 

PRENDERE atto che il lotto 2 è andato deserto.

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.re.Sa. S.p.A..

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento in 

argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a contratti  

stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari.

La spesa complessiva per l’intera fornitura,  ivi  compreso l’eventuale periodo di  proroga di  6 mesi,  di  € 

255.716,30 sarà imputata al conto del bilancio economico n………….., sui relativi stanziamenti di budget 

anni 2021-2022-2023-2024.

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AGGIUDICARE alle sottoelencate Società la fornitura triennale, articolata in lotti, di dispositivi dedicati e  

compatibili  ad  apparecchiature  in  uso  c/o  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e 

dell’Invecchiamento dell’A.O.U. Federico II, con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, 

patti e condizioni per un periodo non superiore a 6 mesi, per un importo complessivo di € 219.185,40 oltre 

I.V.A, come di seguito indicato:

LOTTO 

AGGIUDICATO
  SOCIETA’ IMPORTO  COMPLESSIVO    (I.V.A. esclusa) 

1 NESMED S.R.L. € 54.885,00  

3 SVAS BIOSANA S.R.L. € 58.852,50 

4 TEKNEMARIS S.R.L. € 105.447,90 

PRENDERE atto che il lotto 2 è andato deserto.

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.re.Sa. S.p.A..

Redatto da: Franca Perrone/ Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento in 

argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a contratti  

stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari.

La spesa complessiva per l’intera fornitura,  ivi  compreso l’eventuale periodo di  proroga di  6 mesi,  di  € 

255.716,30 sarà imputata al conto del bilancio economico n………….., sui relativi stanziamenti di budget 

anni 2021-2022-2023-2024.

           Il Responsabile I.O.

Gestione Gare Acquisizione farmaci e dispositivi  

        Sig.ra Lilia Montanaro                                                               Il Direttore

                                                                        U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE GENERALE

     Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

                                                         D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Franca Perrone/ Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: gara 881- fornitura triennale , articolata in lotti, di dispositivi dedicati e compatibili

ad apparecchiature in uso c/o D.A.I. Emergenze Cardiovascolari, Medicina Clinica

e dell`Invecchiamento dell`A.O.U.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5010107010

Anno 2021

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1082  del 15/12/2021
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  gara 881- fornitura triennale , articolata in lotti, di dispositivi dedicati e compatibili ad

apparecchiature  in  uso  c/o  D.A.I.  Emergenze  Cardiovascolari,  Medicina  Clinica  e
dell`Invecchiamento dell`A.O.U.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/12/2021

E’ divenuta esecutiva il 15/12/2021

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Montanaro Lilia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge








		2021-12-15T13:32:59+0100
	Iazzetta Giacomo




